[bookmark: _GoBack]Скорректированы правила аккредитации на услуги в области охраны труда
С 1 сентября 2024 года уточняется порядок аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги в области охраны труда
В частности, скорректирован порядок оформления и подачи заявления о регистрации в реестре организаций, оказывающих услуги в области охраны труда, сокращен срок внесения изменений в реестрв случае изменения сведений об аккредитованных организациях, индивидуальных предпринимателях, содержащихся  в реестре.
Заявление на аккредитацию для оказания услуг в области охраны труда можно будет подавать через Госуслуги.
Предусмотрены правила на случай изменения сведений об аккредитованных организациях, ИП, содержащихся в реестре, в том числе сведений о кадровом составе.
Постановление Правительства РФ от 16 августа 2023 г. № 1347 вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
_____________________
Елена Шелковина

помощник прокурора
Корочанского района